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Økonomisk kommentar: Arbejdsløsheden, august 2017 
 

Dobbelt så høj ledighed blandt de unge 

Arbejdsløsheden faldt i august måned med 2.600 personer. Dermed er arbejdsløsheden nu på 118.800 

personer, svarende til 4,4 pct. af arbejdsstyrken. Det er især blandt de 25-29-årige, at arbejdsløsheden 

er høj. Her er omkring 8,9 pct. arbejdsløse. Selvom der har været en massiv jobfremgang på det danske 

arbejdsmarked de seneste par år, så skal vi sikre, at de unge kommer med på jobvognen. De virksomhe-

der, som i øjeblikket råber efter arbejdskraft, bør se mod de unge.  

 

12. oktober 2017    

 

Nye tal fra Danmarks Statistik viser, at arbejdsløsheden fra juli til august er faldet med 2.600 fuldtids-

personer. Dermed er den registrerede bruttoarbejdsløshed nu på 118.800 fuldtidspersoner, svarende til 

4,4 pct. af arbejdsstyrken. Arbejdsløsheden er højere for de 25-29-årige, hvor omkring 8,9 pct. arbejds-

løse. 

 

Arbejdsløshedstallene er pga. omlægninger af statistikken forbundet med større usikkerhed end ellers. 

Derfor skal man heller ikke lægge for meget i, hvordan arbejdsløsheden har udviklet sig de sidste par 

måneder. Det er dog interessant, at der med de nye tal tilsyneladende er flere ledige ressourcer på ar-

bejdsmarkedet end man troede for bare få måneder siden. 

 

Udover de 118.800 registrerede arbejdsløse skal man også være opmærksom på, at der er ca. 55.000 

arbejdsløse, som ikke er registreret som arbejdsløse, men som står til rådighed for arbejdsmarkedet og 

er på jagt efter et arbejde. 

 

Figur 1. Udviklingen i bruttoledigheden  

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik. 

 

Samtidig har vi de kommende år udsigt til en stor vækst i arbejdsstyrken – bl.a. pga. de mange udbuds-

reformer vi har gennemført de sidste ti år, og fordi der også kommer udenlandsk arbejdskraft til landet. 
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Væksten i arbejdsstyrken er med til at begrænse risikoen for, at der opstår en overophedning, men hvis 

vi ikke får opkvalificeret arbejdsstyrken kan vi hen ad vejen løbe ind i problemer med at skaffe de rigtige 

hænder. 

 

Selvom opsvinget har fået fat, og væksten tegner lovende, er det nu vi skal have løftet kvalifikationerne, 

så arbejdsstyrken er klædt på til fremtidens arbejdspladser. Samtidig skal vi gennem bedre beskæftigel-

sesindsats og investeringer i bedre arbejdsmiljø sikre at flere kan holde til at blive længere tid på arbejds-

markedet. 
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